
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

4° CIRCOLO “Sigismondo Castromediano” LECCE 
Via Cantobelli – 73100 Tel. 0832/342937 – 0832/232468 - C.F. 80012220754 

C.M. LEEE00400X – E-mail leee00400x@istruzione.it 
PEC leee00400x@pec.istruzione.it Sito WEB istituzionale 

www.4circololecce.edu.it 
 

Ai genitori degli alunni iscritti 

alla Scuola dell’Infanzia 

All’Albo d’Istituto 
Al Sito Web - Amministrazione trasparente 

e p.c. DSGA atti 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione elenchi definitivi degli alunni ammessi alla frequenza della Scuola 

dell’Infanzia e liste d’attesa per l’a.s. 2025-26  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO il D.P.R. 20 marzo 2009, n. 81 art.9; 
VISTO il DPR 89/2009 art. 2; 
VISTA la Circolare Ministeriale prot. AOODGOSV n. 47577 del 26/11/2024, avente per oggetto 

“Iscrizioni alle scuole dell'infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l'anno scolastico 
2025/2026“; 

VISTA la propria Circolare prot. n. 20440 del 30/12/2024 avente per oggetto “Procedure per le 

iscrizioni e le conferme della frequenza nella scuola dell’infanzia e per le iscrizioni alla scuola 

primaria a.s. 2025-26”; 
VISTE le richieste di iscrizione presentate dalle famiglie per i tre plessi di scuola dell’infanzia e per la 

sezione Montessori; 
VISTE le comunicazioni di conferma della frequenza per il prossimo anno scolastico presentate dalle 

famiglie degli alunni già frequentanti nel corrente anno scolastico; 
TENUTO CONTO della disponibilità di posti, subordinatamente ai limiti di capienza delle aule; 
VISTI i criteri di precedenza per l’accoglimento delle domande di iscrizione degli alunni 

per l’anno scolastico 2025/2026, stabiliti dal Consiglio di Circolo con delibera n° 
n. 9 del 10/12/2024; 

VISTO  il decreto di costituzione della Commissione di valutazione delle domande di 
iscrizione alla scuola dell’infanzia; 

VISTO  il verbale della Commissione sopra indicata; 
ACCERTATO un caso di doppia iscrizione, per cui la suddetta domanda è stata annullata 

d’ufficio, essendo il minore già stato accolto in altra scuola del quartiere; 

CON RISERVA  di esperire ulteriori controlli sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni ai 
sensi del DPR 445/2000; 

VISTE le liste provvisorie pubblicate con decreto prot. n. 2768 del 27/02/2025; 
VISTE le richieste di spostamento, avanzate dai genitori di due bambini anticipatari in 

lista d’attesa Montessori, verso le sezioni a metodo ordinario di via Romagna, 
sussistendo la disponibilità di posto, 

                
 

DECRETA 

 

 

1. la pubblicazione on line sul sito web istituzionale www.4circololecce.edu.it e nell’area Amministrazione 

trasparente e per affissione all’albo fisico della scuola, in data odierna, degli elenchi definitivi  

(ELENCHI A) degli alunni ammessi alla frequenza della scuola dell’infanzia per l’anno scolastico 2025-26, 

mailto:leee00400x@istruzione.it
mailto:leee00400x@pec.istruzione.it
http://www.4circololecce.edu.it/
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2009/07/02/009G0089/sg
http://www.4circololecce.edu.it/




nonché le liste d’attesa (ELENCHI B e C), dalle quali si attingerà in caso di intervenuta disponibilità di 

posto: 

 

ELENCHI A: Elenchi degli alunni ammessi alla frequenza della scuola infanzia per l’anno scolastico 2025-26.  

 

 

ELENCO A (sezioni a metodo ordinario) elenco dei bambini accolti alla frequenza delle sezioni a metodo 

ordinario per l’a.s. 2025-26 del Plesso di via Romagna 

COGNOME        NOME Data di nascita 

PRASATH THIVANI 02/09/2022 

MONACO  CRISTEL 14/03/2023 

BUTTAZZO CAMILLA MARIA 12/10/2022 

FAZZI GIULIO 04/03/2022 

CASILE SARA 29/09/2022 

MAURO GABRIELE 14/12/2022 

COCOLA DE MATTEIS ANNA 09/08/2020 

MANFREDA MASSIMO 27/09/2022 

INGROSSO EDOARDO 26/09/2022 

LICARI MIA 11/11/2021 

PALINO LARA BERNADETH 10/06/2022 
PROSAPIO GINEVRA 21/08/2022 

D'AURELIO MATTIA 18/01/2022 
MARTINA EDOARDO 11/02/2021 

PICONESE ANNICCHIARICO MATILDE 25/05/2022 

MONTANARO GIORGIO 18/12/2022 

SANGIOVANNI  FABRIZIO 31/08/2020 

RINI DIANA 03/06/2022 

ALIGHIERI CHIARA 23/01/2022 

POSO RAMIRO 25/08/2022 

BUCCARELLA MATILDE 01/03/2023 

D'UGO CATERINA AMANDA 14/06/2022 

COLOMBO LAURA 04/07/2022 

GIARACUNI  SOFIA 20/10/2022 

NOCCO DAVIDE 02/10/2022 

BARONE ERRICO GIULIO 13/10/2022 

PERSANO DEVA 26/04/2023 

MOCKA ETHAN 04/05/2022 

PAGLIARA LUDOVICA 21/01/2021 

ESPOSITO ELENA 29/03/2022 

DE RINALDIS  LUCA 20/07/2021 

RUSSO VITTORIA 29/05/2022 

ATTANASI MATTEO GIOVANNI 11/06/2022 

PLACÌ FRANCESCO 20/11/2022 

BOCCARELLO DAVIDE 27/03/2023 

CASTO LORENZO 03/11/2022 

BARBAGALLO  LILIANA 13/01/2023 

CORIGLIANO SOFIA 21/03/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ELENCO A (sezione Montessori) elenco dei bambini accolti alla frequenza della sezione Montessori 

presso la sede scolastica di via Romagna per l’a.s. 2025-26 

 

 

 
ELENCO A Via Valzani: elenco dei bambini accolti alla frequenza delle sezioni del plesso di via Valzani per l’a.s. 

2025-26; 

   
COGNOME  NOME Data di nascita 

D'ANNA MARTINA LUNA 05/03/2022 

PAGANO NICOLÒ 11/08/2022 

CAPPILLI  LEONARDO 01/10/2022 

ZUCCALÀ MARIA VITTORIA 24/11/2022 

DURANTE GIULIO 09/10/2022 

COLUCCIA  DANIEL 23/03/2023 

GUIDA DILETTA 29/05/2022 

CALÒ MENELEO ANDREA 19/08//2022 

SCARPA  EMILY 03/03/2023 

CHETTA  AURORA 28/03/2022 

PRESICCE  NINA 22/11/2022 

COLACI VESUVIO NORA 06/02/2022 

PALLARA ANDREA 17/09/2022 

STARACE  GIORGIA 26/11/2022 

GARGIULO DELLE 
GROTTAGLIE  AIDA 12/11/2022 

LEUCCI  ALESSANDRO 11/08/2022 

CONVERSANO  MATTEO 20/04/2022 

TODISCO SVEVA 26/12/2022 

BERGAMO  TOMMASO 07/05/2022 

DE MARTINO MATILDE 16/12/2022 

 

 

COGNOME  NOME Data di nascita CRITERIO DI 

PRECEDENZA 

VICINIORIETA’ 

SCARPA  IDA MARIA 26/01/2022 1 km 2,25 

SPANO ERNESTO 06/02/2022 2-9 km 0,243 

QUARTA  CATERINA 29/09/2022 2-9 km 1,07 

RIA ETTORE 20/04/2021 2-9 km 1,61 

PICCIONE FUNIATI DILETTA MARIA  20/08/2022 2-9 km 1,99 

SAMPUGNARO LUNA AMELIE 08/07/2022 2 km 0,426 

DE MATTEIS  ROBERTO 10/11/2022 2 km 0,462 

MASSARI TOMMASO 28/03/2022 2 km 0,957 

MARRA LORENZO LUIGI 27/07/2022 2 km 1,30 

DE FALCO LUDOVICA 12/11/2022 2 Km 1,53 

VADRUCCI  LUCA 27/07/2022 2 km 1,56 

CASSANO ANASTASIA 26/06/2022 2 km 1, 63 

SOLITO  FILIPPO LOUIS 22/10/2022 3 km 2,82 

GENNARI  GABRIEL 18/08/2022 3-9 km 1,86 

DE GIORGI  MATTIA 26/06/2022 3 km 1,80 

FOFANA ANGELA AMINA 05/05/2022 3 km 4,34 



 
ELENCO A Frigole: elenco dei bambini accolti alla frequenza delle sezioni del plesso di Frigole per l’a.s. 

2025-26 

 

COGNOME        NOME Data di nascita 

PRATO GUALTIERI SVEVA 30/09/2022 

COLLETTA  NICOLE 13/10/2022 

CAMPOBASSO ENEA 08/10/2022 

RIZZO  ANDREA 16/05/2022 

FRAU MATTEO 02/11/2022 

SCUPOLA  STELLA 20/05/2022 

ERRICO  ZOE 17/10/2022 

COLLELLI GIULIA 16/11/2022 

FRAU LO DUCA  ANNA GRETA 04/04/2023 

 
 

 

 

 

ELENCHI B/C – LISTE D’ATTESA 
 

 

 

ELENCO B (sezione Montessori) lista d’attesa dei bambini (3/5 anni entro il 31 dicembre 2025) per la 

sezione Montessori: 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

ELENCO C (sezione Montessori) lista d’attesa dei bambini anticipatari per la sezione Montessori 
 

Non sussiste lista d’attesa di bambini anticipatari per la sezione Montessori. 

 

I bambini anticipatari saranno ammessi alla frequenza solo dopo pieno raggiungimento dell’autonomia sfinterica, 

consistente non solo nel fatto che non indossi il pannolino, ma anche che conosca le basilari prassie per una corretta 

igiene personale. 

Per tutti i bambini, in caso di accertamento di mancata autonomia, si procederà alla sospensione della frequenza, 

anche ad attività avviate, fino al completo raggiungimento delle prassie di base.  

Naturalmente questo requisito non è richiesto ai bambini con certificazione di disabilità, per i quali sussiste il sistema 

di supporto dedicato.  

Per tutti i plessi, l’effettiva ammissione alla frequenza è subordinata alla presentazione di idonea documentazione 

attestante la regolarità vaccinale, “ovvero l’esonero, l’omissione o il differimento delle stesse o la presentazione 

COGNOME        NOME Data di nascita CRITERIO DI 
PRECEDENZA  

VICINIORIETA’ 

COLUCCIA ABIGAIL 25/08/2020 5 km 2,07 

COLUCCIA SAMUEL 26/04/2022 5 km 2,07 

PUPPI GAIA 07/03/2022 6-9 km 3,43 

CERRA  MAYLA 24/10/2022 6 km 413,79 



della formale richiesta di vaccinazione all’azienda sanitaria locale territorialmente competente” (art. 3-bis, comma 

4), ai sensi della Legge n.119/2017, e successive integrazioni e modifiche, entro e non oltre il 10 luglio 2025, se 

non già consegnata all’atto dell’iscrizione. 

Si ricorda inoltre che l’art. 3-bis del decreto-legge 7 giugno 2017 n.73, decreto convertito con modificazioni dalla 

Legge 31 luglio 2017 n. 119, “i dirigenti scolastici delle istituzioni del sistema nazionale di istruzione” sono tenuti 

a trasmettere alle Aziende Sanitarie Locali, territorialmente competenti, entro il 10 marzo, l'elenco degli iscritti 

all’anno scolastico. Pertanto, questa Istituzione scolastica adempirà compilando gli appositi elenchi sull’apposito 

portale GIAVA, nell’area riservata ai Dirigenti scolastici, istituito dalla Regione Puglia ASL Puglia Salute, in 

osservanza delle norme di cui al GDPR 2016/679 e al D.lgs n. 196/2003 e ss.mm.ii. 

Questa Istituzione scolastica si riserva di effettuare ulteriori verifiche sulla veridicità delle autocertificazioni 

prodotte, ricordando che in caso di false dichiarazioni si incorre in responsabilità penale e decadenza dei 

benefici acquisiti, ai sensi della normativa vigente.  

Il presente decreto è pubblicato all’albo on line e sul sito della scuola www.4circololecce.edu.it . 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Tiziana Faggiano 

 

 

 

 

http://www.4circololecce.edu.it/

		2025-03-24T11:03:04+0100
	TIZIANA FAGGIANO




